INFUSUM SENNAE ET COFFEAE BANDELOCQUE.

Rec. Fol. Sennae Drachm. duas, infunde Aq. ferv. Unc. quatuor, stent per noctem, cola, et ferrefactum in Coffeam tostam loco Aquae fervidae infunde.

† IODURETUM ARSENICI. *Arsenifjodür. Iodure d'Arsenic.*

Rec. Cobalti grisei (Arsenici metallici) partem unam, in pulverem trito admisce Iodi partes quinque, immittit in virrum in balneo arenæ calefacientum ut chemice sese jungant. Tum adhuc calore Iodi quid superest fac avolare.

KALI CHLORICUM (p. 492).

Rec. Cinerum clavellatorum depuratum, Calcariae aquae adspersae ope in pulvere subtilissimum mutatae par pondus, intime misce et torrentem Gas Chlori fac transmigrare. Pulvis incalescit et vapores aquosi emergunt. Saturatione perfecta massa residua in vase ampio interdun agitata calefiat, ut penitus sal chlorosum decomponatur.

Iali chloricum aqua fervida et filtratione vel colatione separatur, et refrigerio in crystallos concrescat. Altera crystallisatione plane depuratur.

KALIUM IODATUM (p. 495).

Rec. Barytae sulphuricae nativae subtilissime laevigatae Libras duas, Pulveris Carbonis Ligni Uncias quinque, Pulveris Colophonii Unciam unam,

intime mixtis aquae pauxillum adsperge, ut conglomerentur, tum in crucibulum immittit in quo pistilli ope bene comprimitur. Operculo imposito et commissuris luto argillaceo obiter clausis, crucibulum in furno anemio colloca, in quo sensim calefiat, denique ex-

candescat et per horas duas in excandescencia obtineatur. Crucibulum in furno refrigerescat. Massa carbonacea eximatur, cito in pulverem contundatur, qui per cribrum missus exemplo in lagenis angustioris officii et optime claudendis recipiatur.

**Tum recipe**

Iodi Uncias sedecim,  
Aqua destillatae vel pluvia-  
lis Libras sex vel septem,

immitte in patinam porcellaneam et sensim adjice inter agitationem pulverem mox descriptum, in quo Baryum sulphuratum inest, donec liquidi color, ex citrino in rubro-fuscum sensim versus disparuerit, et liquor omnino decolor appareat post subsidentiam vel filtrationem. Caveas, ne Iodi aliquid adhuc intacti in fundo lateat, quod si exagitatum fuerit, liquorem denuo colore flavo tinget. Miscela calefiat ad ebullitionem, tum sensim adjice

Kali sulphurici pulverati Un-  
cias undecim,  
coque per horae quadrantem, tum filtra per chartam bibulam, massam carbonaceam aqua destillata bene ablue, et liquorem filtratum caute ad crystallisationem inspissa. Pulvis cinereus elotus et bene sic-  
catus iterum atque iterum, adjecto pauxillo pulveris carbonum, calcinatione in Baryum sulphuratum reduci, et ad eundem usum adhiberi poterit.

Crystalli collectae in infun-

dibulo eguttentur, tum in loco calido penitus exsiccate seponantur.

Lixivia residua explorentur, num Kali sulphuricum vel Baryta excedat, quorum alterum altero detegitur. Si Baryta excedit, Kali sulphurici aliquantulum caute addatur, ut Baryta omnino praecipitetur. Tum filtretur et liquor denuo ad crystallisationem inspissetur, quamdui crystallos satis puras edit.

De parando Kalio iodato malmum tentatum est. Opiniones experimentis saepius repetitis sensim labefactantur, et deseruntur methodi, quae optimae esse videbantur. Quod attinet ad methodum illam s. 495 a nobis commendatam, postea observatum est, Ferrum carbonicum ex Ferro iodato et Kali carbonico praecipitatum quotiescumque lavatum semper continere Iodum, ex quo non levis Iodi jactura efficitur. Kali iodatum cum Kali carbonici vel Natrii iodati vestigiis inquinatum humorem facile ex aere abripit et deliquescit. Quum enim Cineres clavellati semper contineant Sal digestivum et Sal commune, hinc inde quoque Natrum carbonicum, haec salia, quae depuratione non excernuntur, omnia ex cineribus praeparata sequentur, ergo Kali carbonicum depuratum et Kali causticum. Praestat igitur Cineres clavellos et quid ab illis derivatur omnino rejicere, et aliud Sal Kalicum satis purum et vilioris pretii advocate, quod in Arcano duplicato obvium est. Hoc sale adhibito Chlorum et Natrum, eorumque combinationes, facile evitantur.

Iodum, si siccum, et Kali sulphuricum facillime pura obtinentur; ex calculo stoechiometrico proportiones exacte inveniuntur quae invicem sese decomponant, nec tentationibus molestis opus est. Si corpora bona notae sunt et pondera exacte librata, post

filtrationem neque Acidum sulphuricum neque Baryum iodatum in liquore detegi potest. Baryum sulphuratum tantum ad oculorum arbitrium adjicitur.

Baryum iodatum non Cineribus clavellatis depuratis praecipitetur, quoniam quisquiliae, quae Cineribus insunt, Kalium iodatum pertinaciter inquinant.

Sunt, qui censuerint, Kalium sulphuratum calcinatione ex Arcano duplicito ipso cum carbonibus melius parari, quam ex Baryo sulphurato et Arcano duplicito. Sed haec res aliter sese habet. Kalium sulphuratum fusum crucibulum fortiter corrodit, et silicium in se abripit, quae Kalium iodatum inquinat et filtrationes repetitas exigit.

Kalium sulphuratum fusum per rimas tenuissimas crucibuli evadit et in ignem fluit; denique massae calcinatae saepius inest Arcanum duplicitum ipsum non decompositum et Kali hyposulphurosus, quod coctione in Gas sulphurosus et Sulphur dilabitur. Filtrationes quoque repetitae liquorem limpidum reddere nequennt. His argumentis innixus methodum illam mox descriptam ceteris hodie anteposuerim.